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Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η Φ Ι Λ Ο Τ Ε Λ Ι Σ Μ Ο Υ Βυσαης 2 & Α ,όλου . 
ΙΟΙ 88 Α Θ Η Ν Α Τ Η Λ ; 210.33.53.680-687 FAX: 210.33.10.110 

www.elta-net.gr 

PHILATELIC SERVICE 2. v,ss,s St. & Aioiou 
GR 101 88 ATHENS Tel.: +30 210.33.53.680-687 FAX: 

www.elu-net.gr 
30 210.33.10.110 

Α Ν Α Μ Ν Η Σ Τ Ι Κ Η Σ Ε Ι Ρ Α Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ Η Μ Ω Ν 
Ο λ υ μ π ι α κ ο ί Α γ ώ ν ε ς Α Θ Η Ν Α 2004 

" Ό ψ ε ι ς Ο λ υ μ π ι α κ ώ ν Π ό λ ε ω ν " 

C O M M E M O R A T I V E S E T O F STAMPS 
Olympic Games A T H E N S 2004 

"V iews of Olympic C i t i es " 

G E D E N K M A R K E N S E R I E 
Olympische Spiele A T H E N 2004 
"Ansichten Olympischer Stadte" 

HELLENIC POST - PHILATELIC SERVICE 

http://www.elta-net.gr
http://www.elu-net.gr
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Α Θ Η Ν Α Ι 15.01.2004 

I. Φ ά κ ε λ ο ς π ρ ώ τ η ς η μ έ ρ α ς κ υ κ λ ο φ ο ρ ί α ς 
First day cover 

Τ ι μ ή / Price: 7,38€ 
2. Τ υ π ο π ο ι η μ έ ν η σ ε ι ρ ά / Set pack 

Τ ι μ ή / Price: 7,55€ 
3. Φ υ λ λ α ρ ά κ ι / Sheetlet of 6 stamps 

Τ ι μ ή / Price: 5,95€ 
4. Ά λ μ π ο υ μ Π ο λ υ τ ε λ ε ί α ς / Luxury Album 

Τ ι μ ή / Price: Ι 9 , 9 5 € 
5. Α π λ ό ά λ μ π ο υ μ γ ρ α μ μ α τ ο σ ή μ ω ν / Regular set album 

Τ ι μ ή / Price: Ι 6 , Ι 5 € 
6. Κ ά ρ τ ε ς Μ ά ξ ι μ ο υ μ / Maximum Cards 

Τ ι μ ή / Price: 8,50€ 
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ΚΛΑΣΕΙΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
€ 0,01 ΒΟΛΟΣ 4.000.000 
€ 0,02 ΠΑΤΡΑ 4.500.000 
€ 0,05 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 1.200.000 
€ 0,47 ΑΘΗΝΑ 3.500.000 
€ 1,40 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 800.000 
€ 4,00 ΑΘΗΝΑ 300.000 

Οι συλλέκτες φιλοτελιοτές θα έχουν τη δυνατότητα να σφραγίζουν στο Κεντρικό 
Φιλοτελικό Κατάστημα τα φιλοτελικά τους αντικείμενα με την ειδική αναμνηστική 
σφραγίδα ΠΡΩΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, αρκεί να έχουν επικολλημένα επ' 
αυτών γραμματόσημα της σειράς, αξίας τουλάχιστον 0,47 ΕΥΡΩ. 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ-ΔΙΑΘΕΣΗ 

Θα εκδοθούν επίσης: 

40 χ 27 χιλιοστά, σε φύλλα των 25 τεμαχίων. 
Επιπλέον θα τυπωθούν και 40.000 φυλλαράκια 
των 6 τεμαχίων. 
Τ. Κατσουλίδης 
Πολυχρωμία OFFSET 
"ΑΛΕΞ. ΜΑΤΣΟΥΚΗΣ" Α.Ε. 
Θα κυκλοφορήσουν στις 15 Ιανουαρίου 2004 και 
θα δ ιατ ίθεν τα ι από τ α Ταχ. Γραφε ία μέχρ ι 14 
Ιανουαρίου 2005 εκτός αν εξαντληθούν νωρίτερα. 
Πλήρεις Σειρές θα διατίθενται από τα Ταχ. Κατα­
στήματα για τέσσερις μήνες από την κυκλοφορία 
τ ο υ ς και από τ ο Κεντρικό Φιλοτελ ικό Γραφε ίο 
μέχρι απόσυρσης τους, εφόσον δεν εξαντληθούν 
νωρίτερα. 

1. ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΩΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (τεμ. 50.000) 
Θα εκδοθούν και θα έχουν παράσταση σχετική με το θέμα της σειράς. 
Θα διατίθενται προς 7,38 ΕΥΡΩ 
Θα πωλούνται από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα (Βύσσης 2 και Αιόλου -
101 88 ΑΘΗΝΑ) και σε μικροποσότητες από τα Κεντρικά Ταχυδρομικά Καταστήματα. 
2. ΑΠΛΑ ΛΕΥΚΩΜΑΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ ΣΕΙΡΑΣ (τεμ. 5.000) 
Θα διατίθενται προς 16,15 ΕΥΡΩ από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα και από 
τα Ταχ. Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 
3. ΛΕΥΚΩΜΑΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ ΣΕΙΡΑΣ ΠΟΛΤΕΛΕΙΑΣ (ΤΕΜ. 10.000) 
Θα διατίθενται προς 19,95 ΕΥΡΩ από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα και από 
τα Κεντρικά Ταχ. Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 
4. ΦΥΛΛΑΡΑΚΙΑ (τεμ. 40.000 αριθμημένα) 
Θα διατίθενται προς 5,95 ΕΥΡΩ από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα και από 
τα Κεντρικά Ταχ. Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 
5. ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΣΕΙΡΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ (τεμ. 5.000) 
Θα διατίθενται προς 7,55 ΕΥΡΩ από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα και από 
τα Ταχ. Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 
6. ΚΑΡΤΑ ΜΑΞΙΜΟΥΜ PREPAID (τεμ. 5.000) 
Θα διατίθενται προς 8,50 ΕΥΡΩ από το Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα και από 
τα Κεντρικά Ταχυδρομικά Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 

Επί πλέον θα διατεθούν από τα Κεντρικά Ταχ. Καταστήματα των πόλεων Βόλου, 
Θεσσαλονίκης, Πάτρας. Ηρακλείου Κρήτης και της Αθήνας (Κεντρικό Ταχ. Κατά­
στημα Αθήνας και Πλατείας Συντάγματος), χίλια τεμάχια μεμονωμένων καρτών με 
τις παραστάσεις αυτών των πόλεων στην τιμή των 1,40 ΕΥΡΩ. 

Προεγγραφές για Φ.Π.Η.Κ., Λευκώματα Γραμματοσήμων Σειράς Πολυτελείας, 
Τυποποιημένα Φυλλαράκια και Κάρτες Μάξιμουμ Prepaid θα γίνονται στα κατά 
τόπους Ταχ. Καταστήματα μέχρι 8 Ιανουαρίου 2004. Σε κάθε περίπτωση, θα τηρη­
θεί απολύτως αυστηρή προτεραιότητα, ο δε ΕΛΤΑ διατηρεί το δικαίωμα ικανοποί­
ησης και μέρους των απαιτήσεων των κ.κ. πελατών. 

CATEGORY 
€ 0,01 

0,02 
0,05 
0,47 
1,40 
4,00 

DESIGNS 
VOLOS 
PATRA 
IRAKLIO CRETE 
ATHENS 
THESSALONIKI 
ATHENS 

QUANTITIES 
4,000,000 
4,500,000 
1,200,000 
3,500,000 

800,000 
300,000 

DIMENSIONS 

DESIGN-ADAPTATION 
PRINTING METHOD 
PRINTERS 
CIRCULATION-SALES 

40 χ 27 mm in sheets of 25 stamps and 40,000 shett 
lets of 6 stamps. 
T. Katsouldis 
Multicoloured OFFSET 
"ALEX. MATSOUKIS" CORP. 
This set will be issued on 15 January 2004 and will be 
available at local Hellenic post offices through January 
14,2005, unless previously sold out. Complete sets will 
be available at local Hellenic post offices for four 
months from their circulation and at the Central 
Philatelic Office until their withdrawal, unless previously 
sold out. 

Also available: 

1. FIRST DAY COVERS (50,000 pieces) 
First Day Covers will be issued with a design related to the subject of the set. 
They will be available at a charge of € 7,38 and will be sold at the Central Philatelic 
Office (2, Vissis St and Aiolou, 101 88 ATHENS) and in small quantities from central 
post offices. 
2. REGULAR SET ALBUMS (5,000 pieces) 
Regular set albums will be available at a charge of € 16,15 and will be sold at the 
Central Philatelic Office and local Hellenic post offices until sold out. 
3. LUXURY SET ALBUMS (10,000 pieces) 
Luxury set albums will be available at a charge of € 19,95 and will be sold at the 
Central Philatelic Office and central Hellenic post offices until sold out. 
4. SHEET LETS (40,000 numbered pieces) 
Sheet lets will be available at a charge of € 5,95 and will be sold at the Central 
Philatelic Office and central Hellenic post offices until sold out. 
5. SET OF STAMPS IN PACKS (5,000 sets) 
Sets of stamps will be available at a charge of € 7,55 and will be sold at the Central 
Philatelic Office and central Hellenic post offices until sold out. 
6. PREPAID MAXIMUM CARD (5,000 sets) 
Prepaid maximum cards will be available at a charge of € 8.50 and will be sold at 
the Central Philatelic Office and central Hellenic post offices until sold. 

Further, individual Maximum cards with design of Athens, Thessaloniki, Iraklio 
Krete, Patra and Volos (1,000 pieces of each town) will be sold at the central post 
offices of the above mentioned cities and in Athens at the central post office and at 
the Syntagma post office, at a price of € 1,40. 



Advance orders for First Day Covers, Luxury Set Albums, Sheetlets in Packs 
and Prepaid Maximum Cards can be placed at local Hellenic post offices till 
January 08, 2004. In all cases, strict order of precedence will be absolutely 
adhered to Hellenic Post reserves the right to fulfil customers' orders in part. 

Collectors will be able to have items franked at the Central Philatelic Office with the 
special First Day Cover commemorative postmark, providing they have affixed to 
them stamps from the set to the value of at least € 0.47 

WERTE ABBILDUNG ANZAHL 
€ 0,01 VOLOS 4.000.000 
€ 0,02 PATRA 4.500.000 
€0,05 IRAKLIO CRETE 1.200.000 
€ 0,47 ATHENS 3.500.000 
€ 1,40 THESSALONIKI 800.000 
€ 4,00 ATHENS 300..000 

6. GANZSACHEN (5.000 sets) 
Erhaltlich zu einem Preis von 8,50 Euro beim Zentralen Philatelistischen Dienst und 
bei den zentralen Postamtern, solange vorratig. 

Einzelne Maximum Karten, mit Abbildungen der Stadte Athen, Thessaloniki, 
Heraklio Kreta, Patra und Volos (1.000 Stijcke pro Stadt) werden zusatzlich 
verkauft bei den zentralen Postamtern in obengenannten Stadten (in Athen beim 
Zentralen Postamt und beim Syntagma postamt) zu einem Preis von 1,40 EU. 

Vormerkungen fur Ersttagsbriefe, einfache serienalben und Ganzesachen 
konnen bei den loklen Postamtern bis zum 8 Januar 2004 vorgenommen werden. 
Auf jeden Fall erfolgt die Ausgabe streng nach der Reihenfolge der Interessenten, 
die ELTA behalf sich jedoch das Recht vor, die Wiinsche der Kunden auch 
teilweise zu ertullen. 

Die Briefmarkensammler haben die Moglichkeit, ihre philatelistischen 
Sammelobjekte beim Zentralen Philatelistischen Dienst mit dem ERST-
TAGSSTEMPEL versehen zu lassen, unter der Vorraussetzung, Marken im Wert 
von mindestens 0,47 € auf diese geklebt zu haben. 

FORMAT 

ENTWURF 
DRUCKMETHODE 
DRUCK 
UMLAUF-VERKAUF 

40 χ 27 mm, in Blartern zu 25 Stuck; ferner werden 
45.000 kleine Blatter zu 6 Stuck gedruckt. 
T. Katsoulidis 
Vielfarbendruck OFFSET 
"ALEX. MATSOUKIS A.G." 
Der erste Umlauftag ist der 15. Januar 2004. Die 
Serie wird bis zum 14. Januar 2005, insofern sie 
nicht vorher vergriffen ist, bei den Postamtern 
erhaltlich sein. Vollstandige Serien werden von den 
Postamtern vier Monate lang ab erstem Umlauftag 
und vom Zentralen Philatelistischen Dienst bis zu 
ihrem Einzug verkauft werden, insofern sie nicht 
vorher vergriffen sind. 

Herausgegeben werden ferner: 

1. ERSTTAGSBRIEFE (50.000 stuck) 
Es werden Ersttagsbriefe herausgegeben, auf denen Abbildungen zu sehen sind, 
die mit dem Thema der Serie in Verbindung stehen. 
Verkaufspreis: 7,38 Euro 
Erhaltlich beim Zentralen Philatelistischen Dienst (Vyssis 2 & Aiolou - 101 88 
ATHEN) sowie in kleineren Mengen bei den zentralen Postamtern. 
2. EINFACHE SERIENALBEN (5.000 Stuck) 
Erhaltlich zu einem Preis von 16,15 Euro beim Zentralen Philatelistischen Dienst 
und bei den Postamtern, solange vorratig. 
3. LUXUSSERIENALBEN (10.000 Stuck) 
Erhaltlich zu einem Preis von 19,95 Euro beim Zentralen Philatelistischen Dienst 
und bei den zentralen Postamtern, solange vorratig. 
4. KLEINE BLATTER (40.000 Stuck, nummeriert) 
Erhaltlich zu einem Preis von 5,95 Euro beim Zentralen Philatelistischen Dienst und 
bei den zentralen Postamtern, solange vorratig. 
5. STANDARDPRODUKT "SERIE" (5.000 sets) 
Erhaltlich zu einem Preis von 7,55 Euro beim Zentralen Philatelistischen Dienst und 
bei den zentralen Postamtern, solange vorratig. 


